
令和８年 １月９日 

関係各位 

一般社団法人 長崎県診療放射線技師会  

佐世保地区担当理事 藤川浩司 

北松地区担当理事  大浦孝志 

令和７年度 県北地区冬季研修会のご案内 

 新春の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さてこの度県北地区の診療放射線技師の研鑽と親睦を兼ねて冬季研修会を企画しましたのでご案内申し上げ

ます。今回は整形領域の一般撮影をテーマに、会員発表では若手の技師が疑問に思う事についてディスカッシ

ョンを行い、特別講演では昨年の研修会で講演いただき大好評でありました今村総合病院の馬場隆行先生に肘

関節についてのご講演をお願いしております。施設の大小や経験にかかわらず全ての技師にとって大変意義の

ある内容となっておりますので、ご多忙の折とは存じますが多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

令和７年度 県北地区冬季研修会 

日時：令和８年２月１４日（土） １４：３０～１７：３０ 

会場：佐世保市総合医療センター ２階講堂  

参加費：会員 500円  非会員 2,000円  （現地徴収）  

 

 

【 司会 長崎労災病院 白石和音 会員 】 

    

１． 【 Q & A ラ ウ ン ジ 】14:30～      【 進行 北松中央病院 藤川浩司 会員 】     

本当は聞きたいんだけど研修会の会場で手をあげて質問するのはちょっと・・・ 

こんな経験は誰にでもあるのではないでしょうか。今回は整形領域の一般撮影について若手の技師から事前

に質問を集め、それぞれの項目についてディスカッションする形式で行います。 

 

２． 長崎県診療放射線技師会 報告 15:15～           長崎県診療放射線技師会  岩田浩一 会長 

 

 

３． 特別講演 15:50～17:30 （座学 60分・ハンズオン３０分の予定 ） 

【 座長  佐世保市総合医療センター 植木 茂 会員 】   

   

「見て・触って・すぐ撮れる！！ 肘 X線撮影の本質と実践を学ぶセミナー」 

～ 故意にずらしてから 合わしにかかる肘独特の補正法とは ～ 

  

   講 師 ： 公益財団法人慈愛会 今村総合病院 画像診断部 

 診療放射線技師 馬場隆行 先生 

 

2次元コードから２/６までに 

事前参加登録をお願いします 

お願いします。10/12 まで 


